
______тел.: (8-84348) 3-82-58, факс: (8-84348) 3-82-44, Tub.Nsm@tatar.ru_________ 

РЕШЕНИЕ 
Совета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского  

муниципального района Республики Татарстан 
 
от 30 декабря 2022 года                                                                                             № 27-89 

 
Об установлении дополнительных оснований признания  

безнадежными к взысканию задолженности в части сумм местных налогов 
 

В соответствии со статьей 59 Налогового Кодекса Российской Федерации, Совет 
Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 
 

1. Признать безнадежными к взысканию задолженности в части сумм местных 
налогов, образовавшихся по истечении трех лет с даты их начисления и неоплаченными в 
порядке, установленным федеральным законодательством. 

2. Признать утратившими силу решения Совета Тубылгытауского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан: 

от 15.12.2021 №15-47 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списанию 
недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»; 

от 17.12.2011 №10-31 «Об утверждении дополнительных оснований признания 
безнадежными к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням, штрафам по 
местным налогам и сборам». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 
4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

СОВЕТ ТУБЫЛГЫТАУСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

Ул.Молодежная, д.73, 
с. Тубылгы тау,423181 

 

 
 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТУБЫЛГЫТАУ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

Яшьләр  урамы, 73 
Тубылгы Тау авылы,423181 

 

mailto:Tub.Nsm@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru/
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/

